
【宗谷岬、東浦町内会全戸配布】 

 

 

令和６年５月１４日  

稚内市立大岬小学校ＰＴＡ 

 

陽春の候、宗谷岬、東浦町内の皆様方におかれましては、ご多用の毎日をお過ごしのことと存じます。 

さて、大岬小学校ＰＴＡでは今年もリサイクル活動（廃品回収）を５月１９日（日）に行います。 

つきましては、ご家庭で不要となった廃品がありましたら、子どもたちのためにお取り置きいただき、回収の際に出し

ていただけたらと存じます。ご協力よろしくお願いします。 

 

〇当日は、廃品をご自宅前に出しておいていただくようお願いします。 

〇悪天候などの場合は、リサイクル活動も延期します。その場合はあらためてご連絡いたします。 

 

 

※集めるものの詳細については、裏面をご覧ください。 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

町内の皆様方のご厚意とご協力で行っているリサイクル活動（廃品回収）です。毎年、地域の工場や商店の方も含め、

たくさんの廃品を回収させていただいており、ご協力に心より感謝申し上げます。 

近年、回収業者さんが引き取ってくれるものの中でも、余計なものが混じっていると、回収されず学校で分別して処分

しなければなりません。回収できるもののみ出していただけるよう、よろしくお願いします。 

なお、回収できるものは以下のようになっておりますのでご確認ください。 

 

 

★ ペットボトル、全てのビン、ビールケース、リングプル、 

ペットボトルのふたは、回収できなくなりました。 

★ 前もって学校に廃品を届けて頂いた場合、お預かりすることもできます。 

・新聞紙（チラシも含む）  ・雑誌  ・カタログ  ・牛乳パック  ・ダンボール 

・アルミ缶  ・スチール缶 


